
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                                            leden – únor  2013    
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
zs.boskovice.cz/zs3/                                 leden  -  únor  2013                        ročník: 7                               číslo 36 
 

Z obsahu:   -    Tříkrálové odpoledne ve školní družině 

- Za poznáním minulosti 

- Jak jsme navrhovali plakát pro kampaň  

„Celé Česko čte dětem“ 

- Výsledky olympiády v anglickém jazyce 

- Den otevřených dveří 

- Kdo si chce šplhnout ve škole 

- Závody psích spřežení 

- Host na naší škole 

- Na lyžáku na Šerlichu 

- Cesta do pravěku 

- Našim malým kamarádům 

- Je libo pizzu? 

- Druhé malé čtení 

 
                                                                                                                                                               

  

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                                            leden – únor  2013    
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

                          Tříkrálové odpoledne ve školní družině 

                          
                          Do roku 2013 skočily děti ze školní družiny 

      rovnýma nohama….. hned první den po zimních prázdninách 

      na ně v oddělení čekala milá návštěva.  

              S malým předstihem se do naší družiny přišli podívat 

     Tři králové se svou tradiční písničkou …. Dětem se představili 

     a v příjemném rozhovoru o vánočních svátcích, dárcích 

     i o tříkrálové tradici, jsme strávili společně celé odpoledne. 

     Při odchodu se nám královská trojice zapsala na dveře, aby u nás 

     štěstí a zdraví zůstalo po celý nový rok. 
                                                                              Alena Koutná 
     xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

    

                         Za poznáním minulosti 

                               
 

              

 
                 Milí čtenáři Slováčku, 

             Chtěly bychom vám napsat o našem výletu do Anthroposu 

             v Brně. Ráno jsme měli všichni sraz na vlakovém 

             nádraží. Když jsme se všichni sešli, nastoupili jsme 

            do vlaku a jeli do Skalice nad Svitavou. Tam jsme 

            přestoupili a jeli do Brna na hlavní nádraží. Potom jsme 

            pokračovali tramvají a vystoupili na zastávce Pisárky. 

            Odtud jsme šli již pěšky do Pavilonu Anthropos. 

                     Uvnitř jsme počkali na paní průvodkyni. 

                     Prohlíželi jsme si pozůstatky koster, lebky, sošky, 

            pazourkové hroty, kopii věstonické Venuše, malby na 

            stěnách, mamutí kly, kostru mamuta a velkého 

            vycpaného mamuta i s mládětem. 

                    Pak jsme se šli podívat na expozici obrazů malíře 

           Zdeňka Buriana, které znázorňují život v jednotlivých 

          etapách pravěku. Po skončení této zajímavé prohlídky 

          jsme se nasvačili u jezírka s rybičkami, koupili jsme si 

          nějaké suvenýry a pomalu se chystali na cestu domů. 

                     Byl to zajímavý a poučný výlet, který jsme si 

          všichni užili. 
                                                 Iva Hrajerová a Aneta Kučerová 6.D 

 

 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

         Jak jsme navrhovali plakát pro kampaň „Česko čte dětem“ 

 
            Zmíněným celostátním projektem žije naše školní družina naplno už od září ….. čteme každý den, 

      naše přečtené knížky pečlivě dokumentujeme, zveme si k nám milé hosty …. a s novým rokem přišla i nová 

     zajímavá aktivita.  

               Organizátoři kampaně vyhlásili celostátní výtvarnou soutěž pro děti O nejlepší návrh plakátu hnutí 

     na rok 2013 ! 

      

 

 
         

 

 

 

 

 



xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                                            leden – únor  2013    
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 
 Takovou výzvu jsme v družině rádi přijali a v pátek 11.ledna 

                                                                                  se všechny děti s chutí pustily do kreslení a malování. Malí umělci 

                                                                                  si sami zvolili formát práce i techniku, mohli se také rozhodnout, 

                                                                                  zda budou pracovat individuálně či skupinově. 

                                                                                              Během dalších dvou dnů si děti výkresy ve svých odděleních 

                                                                                  dokončily a ve středu 16.ledna jsme se s lehkou nervozitou 

                                                                                   a velkým očekáváním sešli ke slavnostnímu vyhlášení nejlepších 

                                                                                  autorů a jejich prací. Oceněných návrhů bylo celkem pět – tyto 

                                                                                  postupují přímo do celostátního kola soutěže, kam budou odeslány 

                                                                                  a šťastnými malíři jsou: 

                                                                                  1.místo  -  Anička Nešporová 

                                                                                  1. místo  -  kolektivní práce  -  Hanka a Maruška Markovy 

                                                                                                                                      Nanynka a Martin Kovářovi 

                                                                 2. místo  -  Adélka Přibylová 

                                                                                   3. místo  -  Lucinka Dražilová 

                                                                                   3. místo  -  kolektivní práce   -  Klárka Bušinová  

                                                                                                                                       a Terezka Fučíková 

                                                                                   K velkému úspěchu gratulujeme a zároveň děkujeme všem 

                                                                                   našim dětem, které s chutí a radostí tvořily a podpořily tak  

                                                                                   tento úžasný projekt pro děti. 
                                                                                                                                           Za vychovatelky ŠD Alena Kutná 

 

 

 

 

 

    Olympiáda v anglickém jazyce 
             
               Ve druhém lednovém týdnu se na naší škole konalo 

     školní kolo olympiády v anglickém jazyce. Soutěžící 

     žáci osmých a devátých tříd tak měli možnost prokázat 

    a porovnat své znalosti angličtiny v porozumění přečtenému 

    textu, v poslechu neznámého textu i v písemném projevu. 

 

                                Bodové hodnocení žáků 8. ročníku: 
     

       Jméno Listening  - max.25 bodů Reading, writing  - 60 bodů Celkový součet  -  max. 85 

1.  Karolína Ondráčková      23             40       63 

2.   Albert  Kubík      21             38       59 

3.   David Kopecký      19             34       43 

4.   Julie Štoudková      19             20       39 

5.   Martin Janík      18             20       38 

      Jiří  Vorlický      15             23       38 

6.   Dominika Kubínová      17             17       34 

      Tomáš Souček      15             19       34 

7.   Tomáš Kužel      15             18       33 

8.   Dominika Dračková      20             12       32 

      Dominik Henek      14             18       32 

      Zdeněk Fabiánek      13             19       32 

      Martin Chladil      13             19       32 

      Daniela Opluštilová      11             21       32 

9.   Viktor Hylš      16             14       32 

      David Konečný      14             16       30 

10.  Tomáš Žouželka      15             14       29 

 

 

 

 



 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                                            leden – únor  2013    
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

                      Bodové hodnocení žáků 9. ročníku: 
 

       

       Jméno Listening  - max.25 bodů Reading, writing  - 60 bodů Celkový součet  -  max. 85 

1.  Markéta Slabá      18             38       56 

2.   Barbora Staňková      14             34       48 

3.   Lukáš Strya      13             24       37 

4.   Zuzana Mynářová      11             24       35 

5.   Milan Boháček      17             13       30 

6.     Filip Dvořák       6             24       30 

7.   Martin Macháček      10             18       28 

8     Patrik Pitner       6             18       24 

9.   Petr Šmída      12             10       22 

      Dominik Soldán       6             16       22 

10.  Nikola Macháčková       7             14       21 

 

          Karolína Ondráčková a Markéta Slabá reprezentovaly naši školu 7.února na krajském kole olympiády 

          v anglickém jazyce, které se konalo v Brně. 
          xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

             Den otevřených dveří 
                                                                                   Žákovská služba u vchodu do školy připravená kdykoli poradit, 

                                                                              pomoci a zorientovat návštěvníky, příchod a přítomnost několika 

                                                                              rodičů přímo ve vyučování, návštěva budoucích prvňáčků, kteří si 

                                                                              přišli projít školu se svými rodiči a samozřejmě také setkání 

                                                                              budoucích „absolventů“ mateřských škol s opravdovými školáky, 

                                                                              žáky 1.tříd  -  to vše byl Den otevřených dveří, který se na naší 

                                                                              škole konal ve středu 16.ledna. 

                                                                              To ale nebylo zdaleka všechno. 

                                                                              Odpoledne se v tělocvičně sešli všichni, kteří si chtěli šplhnout ! 

                                                                                                                               

 

                                                                                 Kdo si chce šplhnout ve škole ?? 
                                                                
                                                                              Víte, kdo je to šplhač? Jak vysoká je nejvyšší hora Moravy 

            a kolik měří? Jak dlouho to trvá, než vystoupíme na tuto nejvyšší horu ? Je výhodnější šplhat individuálně 

            nebo ve skupině? Tak tyto zdánlivě nesourodé otázky mají jedno společné. A sice akci, která proběhla 

            v tělocvičně naší školy 16.ledna odpoledne, od 15:00 do 17:00 hodin. 

 

                          Podstata této ojedinělé akce spočívala v tom, že všichni účastníci „šplhu na Praděd“, tedy do výšky 

           1492 m , celkem vás bylo 50, byli rozděleni do čtveřic, které se šplhem snažily v co nejkratším čase pokořit 

           nejvyšší vrchol Moravy.  

           A jakým způsobem celá akce proběhla? 

- padesátka nejlepších šplhačů z naší školy provedla dohromady 373 šplhů 

- po každých 200 odšplhaných metrech proběhla krátká občerstvovací přestávka 

- všichni závodníci začínali v bodě nejníže položeného města naší republiky v Děčíně a postupně 

    tak přes pražskou rozhlednu na Petříně (400 m.n.m.) boskovický hrad (600 m n.m),  

   Protivanov ( 800m n.m.), Hvězdu ( zastávka pod výjezdem na Praděd – 1000m n.m), Ovčárnu 

   (točna kyvadlové dopravy 1200m n.m.), dále pak přes rozcestí pod Pradědem – chata Barborka – 

   1400 mn.m) vyšplhali do výšky 1492m a dostali se na samotný vrchol Pradědu.  

          

          Kteří žáci a žákyně se šplhu na Praděd zúčastnili ? 

 

          Pavel Šimkůj, Jakub kolínský, Filip Dvořák, Tomáš Souček, Petr Měřinský, Michal Vorlický, Míša Plchová, 

               

              
                  

 



xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                                            leden – únor  2013    
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

         Kamila Pešová, Nikol Juračková, Magda Chlupová, Martin Janík, Adéla Stloukalová, Jan Antl, Jirka Vorlický, 

         Zdeněk Fabiánek, Tom Stoklasa, Albert Kubík, Jan Novák, Ondřej Staněk, David Kolínský, Dominika 

         Burdějová, Matěj Šafr, Ondřej Kovář, Lukáš Vybíhal, Zuzana Střížová, Romana Greplová, Sabina Ledvinová, 

 

         

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          Natalie Nespěchalová, Cristian Tancini, Leoš Procházka, David Kopecký, Jirka Pokorný, Zdeněk Musil, 

          Patrik Samek, Patrik Průša, Dominik Daniš, Jirka Kovář, Dominika Kubínová a Dominika Koutná. 

          Z prvního stupně naší školy přispěli k rychlému šplhu  Tomáš Prokeš, Radim Peša, Jakub Rathouský, 

           Lukáš Komárek, Nina Havelková, Lukáš Staněk, Tadeáš Dvořák, Robert Klapuš, Jakub Loubal 

           A František Klíč. 

                                                                       Výčet všech závodníků by zdaleka nebyl úplný, kdybych neuvedla 

                                                                       jména rodičů, kteří přišli naši akci podpořit a šplhli si za své děti. 

                                                                       Byli to paní  Zdeňka Pešová, pan Petr Charvát a pan Drahoš Loubal. 

                                                                        

                                                                       Obdiv a ocenění jistě zaslouží nejen jejich ochota zapojit se do našeho 

                                                                       společného šplhu, ale především jejich zdatnost a vynikající sportovní 

                                                                       výkon ! 

                                                                       A závěrem samozřejmě výsledky: 

                                                                       Po sečtení všech časů jednotlivých účastníků, z nichž každý šplhal 

                                                                       na tyči 7x , je výsledný čas 35 minut 50 vteřin. 

 

                                                                        Nejrychlejším  šplhačem a pomyslné 1. místo náleží  

                                                                        Pavlu Šimkůjovi z 9.E.   

                                                                        Další žáci, kterým stačil k vyšplhání co nejkratší čas, jsou Filip Dvořák 

                                                                        z 9.D, Míša Plchová ze 7.E a Jirka Vorlický z 8.E 

                                                                        Odpoledne 16.ledna určitě nepatřilo k těm všedním a obyčejným. 

          Všichni, sportovci i diváci, se nejen pobavili, ale svými sportovními výkony prokázali sounáležitost k naší  

           škole i sami k sobě.                                                                                                                                (  - iva - ) 

                                                                                                                                                                     

 

                                                                        

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 
                                                                                         Šplhá pan Loubal 

           
              Tatínci se chystají ke šplhu        Šplhá paní Pešová 

  

 

 
Obrázek 1 

 

 
Obrázek  

 
 



xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                                            leden – únor  2013    
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

    

  Závody „psích spřežení“ ve školní družině 
                                                
                                                      Zasněžený a umrzlý areál hřiště přivítal v pátek 18.ledna odpoledne 

                                              devadesátku dokonale připravených a odhodlaných závodníků. Sešly se tu 

                                              děti ze školní družiny, aby si poměřily svoje síly a rychlost v závodě 

                                              „psích spřežení“. 
          Myšlenka závodu, který dětem vzdáleně přiblížil život v severských krajích, vznikla v družině již před 

           pěknou řádkou let a letos jsme ji dětem znovu nabídly. 

                                Závodníci se v první řadě musí samostatně dohodnout a utvořit trojice, nejlépe smíšené 

           ze starších a mladších dětí a rozdělit si úlohy – dva jsou eskymáčtí psi, kteří běží a táhnou po vymezené trase 

           třetího. Ten by měl být nejmenší a nejlehčí z trojice, aby sáňky mohly rychle ujíždět. 

                                 A tak na startu stála dvacítka připravených spřežení. Do cíle se na povel vydaly vždy dvoje sáně, 

           kterým se měřil čas. Mnohdy šlo jen o setinky vteřin – tak byly výkony našich závodníků vyrovnané !! 

           Na závěr závodu si trasu vyzkoušelo projet i unikátní spřežení ve složení  - paní vychovatelky Klevetová 

           a Koutná a paní učitelka Tichá. Nebýt ale mohutného povzbuzování diváků, kdoví, zda by dokázaly 

           prosvištět cílovou rovinkou tak rychle ! 

                                  A pak už hurá do tepla a připravit se na slavnostní vyhodnocení !  

           Absolutním vítězem letošního závodu se stala trojice Jonáš Novotný, Vojta Dvořák a Aleš Sedláček 

           s časem 8:56.  Druhé místo obsadila dívčí sestava Adélka Přibylová, Terezka Chlupová a Eliška Dvořáčková 

           s časem 8:98 a bronzové místo si odnesli Jára Korčák a bratři Štercovi s časem 8:99. 

           Blahopřejeme a všem závodníkům děkujeme za jejich strhující výkony ! 
                                                                                                                                 Za vychovatelky ŠD Alena Koutná 
             xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                                            leden – únor  2013    
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

        Host na naší škole 

 
         A nebyl to host ledajaký ! Ve čtvrtek 17.ledna přišel do školy 

      náš bývalý žák, nyní úspěšný hokejista, člen hokejového týmu 

      HC Eaton Pardubice, v současné době hráč KHL Něftechimik 

      Nižněkamsk  Jan Kolář. 
              Ve svém jistě nabitém programu si udělal chvíli času a přišel 

        se nejen podívat do své bývalé „základky“, ale především pobesedovat 

        se žáky současnými. Beseda s Janem Kolářem se konala v tělocvičně 

        a přestože je to místnost rozlehlá, úplně všichni by se do ní určiě 

        nevešli. Besedy se proto účastnili především úspěšní šplhači  

        z předchozího dne a aby se i ostatní něco zajímavého dozvěděli,  

        zprostředkoval Slováček prostřednictvím děvčat ze 6.D, Natálky a Sabiny 

        tento rozhovor: 
        xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

    

         N a S:  Jaké máte pocity, když jste se po dlouhé době vrátil opět do školy, 

                    do které jste chodil? 

            JK:  Na školu mám krásné vzpomínky, tady v tělocvičně jsme 

                     pobývali moc rádi.  Je hezké, vrátit se po čase tam, kde jsem 

                     se učil a mnoho hezkého zažil. 

        N a S:  Myslíte si o sobě, že jste byl vzorný žák ? 

             JK: Docela jo, i když, taky jsem občas něco menšího provedl, ale ano. 

         N a S: Jaké byly vaše oblíbené předměty?                                                                                 Ilustrační foto 

             JK: Matematika. Vždycky mi šla a bavilo mě to. 

         N a S: Určitě  hodně cestujete. Ve které zemi se vám nejvíce líbilo? A kde jste byl nejdál ? 

             JK: Loni na jaře jsem byl na Havaji. To byl vždy můj sen. 

         N a S: V kolika letech jste začal hrát hokej? 

             JK: Když jsem byl ve druhé třídě. Na tuto školu jsem chodil do páté třídy, potom jsem přestoupil na gympl 

                     tady v Boskovicích. 

         N a S:  A jaký je váš největší úspěch? 

             JK: Myslím, že je to můj přestup do KHL. 

          N a S: Co byste vzkázal čtenářům Slováčku? 

             JK:  Aby hodně četli, dozví se tak spoustu věcí a třeba taky něco o hokeji …. 

           N a S: Děkujeme za rozhovor.                                                                    Natalie Nespěchalová a Sabina Ledvinová 6.D 
        xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

                                                Na lyžáku na Šerlichu     
                                                     

                                                         Období od 21. do 25.ledna 

                                                    bylo pro většinu žáků 7.tříd 

                                                    určitě výjimečné. Obyčejné 

                                                    všední školní dny, kdy sedí 

                                                   ve svých lavicích a snaží se 

        naučit něco nového, vyměnili za dny plné pohybu a legrace. 

        Byli totiž na lyžáku! Přečtěte si, jak své dojmy a zážitky 

        vylíčila jedna z účastnic. 
                     Když se řekne „lyžák“, tak si většina lidí představí, že se tam jen lyžuje a nic víc. Pravda je ale jiná. 

        Na lyžáku jsem zažila mnoho pěkných příhod a také jsem se něco nového dozvěděla. 

        V pondělí ráno jsme se sešli všichni u školy a s pomocí rodičů i pana řidiče se nám nakonec podařilo naskládat 

        do autobusu všechna naše zavazadla a především lyže .Po rozloučení se s rodiči a na několik dní i se školou 

        jsme se konečně usadili a vydali se na dvouhodinovou cestu na Šerlich. 

                      Jak jsme se pomalu blížili k cíli vítala nás zasněžená zimní krajina, na domech třpytící se rampouch průhledné 

jako sklo, celý ten kraj mi připadal jako vystřižený ze známé pohádky o Mrazíkovi. 
                      

 
 

 

 
ilustrační foto 1 

 
ilustrační foto 2 

 
1  Ilustrační foto 

 
2 

 
Obrázek 2 

 

 

 



xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                                            leden – únor  2013    
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 
        Po příjezdu jsme každý popadli svá zavazadla a pomalu jsme šplhali do kopce. Konečně jsme se dostali 

        na chatu, vybalili jsme si věci  a po obědě už hurá na lyže ! 

        Podle našich výkonů a schopností jsme byli rozděleni do tří družstev. Ve třetím družstvu byli lyžaři, 

        kteří nelyžovali až tak výborně, víceméně, někteří stáli na lyžích poprvé. Ve druhém družstvu byli všichni, 

       kdo lyžovat umí, ale zároveň dělají chyby, no a v prvním družstvu už byli dobří lyžaři, kteří nejenom že 

       chyby nedělají, ale umí i obloučky ! S lyžováním jsme končili každý den kolem čtvrté hodiny a pak  

       následoval odpolední klid, což ne všichni úplně dodržovali. 

                   Po večeři jsme sledovali filmy, většinou to byly poučné filmy o lyžování, ale poslední dva večery 

        jsme měli diskotéku i s karnevalem. Nechyběla ani dlouhá vycházka ve středu odpoledne, kdy jsme se 

       byli podívat na sjezdovku u chaty Kačenka. 

                  Těch několik dní strávených v Orlických horách uběhlo velice rychle. Pro mě byl lyžák nejlepším 

         výletem za celou dobu, co jsem ve škole. 
                                                                                                                                              Lucie Ožvoldíková, 7.D 

 

 

 

 

 

  

  

 
       xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

                Cesta do pravěku     

 

                ……. je název výtvarné soutěže, která byla vyhlášena pro všechny 

           boskovické družiny. Zároveň to byl i název čtrnáctidenního projektu 

           který děti ze všech oddělení školní družiny Základní školy Boskovice 

           plnily v období posledních dvou lednových týdnů. 
                     Život v pravěku zajímá snad každého a děti obzvlášť. I přes veškeré 

            vědecké objevy a bádání  je totiž stále tak trochu velkou neznámou. 

            A tak jsme se všichni pustili do pátrání po informacích o tomto zajímavém 

            období vývoje života na Zemi. Hledali jsme v knihách, encyklopediích, 

            na internetových stránkách, prohlíželi si zmenšené modely pravěkých 

            zvířat, nahlédli jsme do skutečného pravěku i prostřednictvím dokumentárních 

            filmů. 

                        Vyvrcholením projektu se stala velká kolektivní panoramatická práce s využitím celé řady výtvarných 

           technik – frotáž, kašírování, tisk, mozaika, odlévání sádry aj. Vznikla tak ojedinělá expozice pravěkých tvorů 

           i s jejich mláďaty a zároveň ukázka tehdejší přírody. Součástí výstavy jsou i výsledky posledních světových 

          paleontologických objevů – odlitky stop Tyranosaura a Stegosaura. 

                        Slavnostní otevření expozice nazvané Družinový dinopark se za přítomnosti všech autorů i hostů 

          uskutečnilo ve čtvrtek 31.ledna 2013 ve vestibulu školní družiny a zde ji můžete zhlédnout i vy.  

          Nezapomeňte ale dodržovat přísná bezpečnostní opatření – nechoďte příliš blízko ke hrazení, zvířata nekrmte 

          a pořizovat fotografie můžete jen na vlastní nebezpečí ! 
                                                                                                                         za kolektiv vychovatelek ŠD     Alena Koutná 
 

.  

 

  

 

 

 

 
 

  
 

 

 
 



xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                                            leden – únor  2013    
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

      Našim malým kamarádům 

       
       Našim malým kamarádům, kteří přišli se svými rodiči do naší „velké školy“ a slavnostně se zapsali 

        do 1.třídy připravily děti ze školní družiny tyto krásné dárečky.  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
         Své nové majitele našly dárečky v úterý 5.února, kdy se konal zápis do 1.tříd. 

           Do naší školy se celkem zapsalo 61 dětí !! 

          
         xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 

                     Velká projektová hra  aneb  Je libo pizzu? 

                      
                       Na týden provoněný touto typicky italskou pochoutkou se děti ve školní družině 

                           těšily už dlouho dopředu! Vždyť, kdo by pizzu neměl rád? Ale co to vlastně pizza 

                           je? Odkud k nám přišla a jak se správně připravuje? Jaké druhy pizzy mohou být? 
Na tyto a řadu dalších zvědavých otázek přišla v pondělí 4.února odpovědět vedoucí naší školní jídelny 

paní Martina Kostíková, která dlouhá léta pizzu připravovala pro hosty v restauraci a je opravdovou odbornicí 

na její pečení. Svým zajímavým vyprávěním otevřela velkou projektovou hru, která pokračovala 

hned v úterý 6.února výtvarnou soutěží „Namaluj si svou pizzu“. 

          Z kulatých papírových talířů se na nás za chvíli smály pizzy nádherně ozdobené a barevné, které budou 

základem  pro kolektivní výtvarnou práci v pavilonu školní družiny.  

Nejúspěšnějšími malíři se stali Aleš Sedláček a Anička Nešporová. 

                                                                         Středa 6.února  znamenala „oddechový čas“  před vyvrcholením 

                                                                                             celého týdne -  děti se ve svých odděleních pilně připravovaly 

                                                                                             na další dva dny.  Hned ve čtvrtek 7.února je totiž překvapila 

                                                                                             vzácná návštěva!! Do družiny přímo ze známého seriálu 

                                                                                             dorazila čtveřice želv Ninja a nepřišla s prázdnou. 

                                                                                                         Dětem připravily vědomostní i dovednostní soutěže 

                                                                                             s názvem „O pizzu želv Ninja“ a vítězům opravdu předaly 

                                                                                             svou nejoblíbenější voňavou pochoutku. A kdo to byl? 

                                                                                             O první místo se podělila dvojice Tomáš Janíček a Honza 

                                                                                             Šterc. V pátek 8.února všechny děti očekávaly s napětím. 

                                                                                              Kuchařská soutěž „O nejlepší pizzu ŠD“ byla tady! 

                                                                                              Každé oddělení do soutěže vyslalo desetičlenný tým, který si 

                                                                                              dopředu musel dohodnout název, pokřik, kostým a to hlavní –  

                                                                                              jakou pizzu a z jakých surovin budou před zraky odborné 

                                                                                              poroty a diváků připravovat. Na staru soutěže tedy proti 

                sobě stáli Sluníčka, Smíšci a Ninja tým. A za chvíli se již pilně pracovalo, krájelo, zdobilo a hlavně peklo. 

                Pizza brzy voněla po celé škole. Odborná porota z řad našich rodičů a přátel ochutnávala, hodnotila 

                a nakonec slavnostně vyhlásila, kdo z kuchařů získal hlavní cenu týdne – poukaz na sobotní „pizza večeři“ 

                v pizzerii Venezia. 

                              

   

  

 

 



xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                                            leden – únor  2013    
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

  

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                    První místo za svou pizzu „Smíšek“ získal stejnojmenný tým, ze zeleného oddělení smíšci! Jejich radost 

       nebrala konce  a my gratulujeme nejen jim, ale i všem ostatním šikovným kuchařům! 

      A už tu byla sobota 9.února, kdy se Smíšci sešli se svou paní vychovatelkou a strávili příjemnou hodinku v pizzerii 

      Venezia nad úžasnou pizzou……  A co víc, děti mohly díky ochotnému a vstřícnému personálu nahlédnout 

      i do zákulisí, kde se tato dobrota připravuje a vidět tak profesionálního pizzaře v akci. 

      Pokud jste při čtení tohoto příspěvku dostali chuť na dobrou pizzu, stavte se v naší školní družině, děti vám určitě 

      rády poradí. 
                                                                                                                za děti a vychovatelky školní družiny Alena Koutná 
       xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

  A   

                Hádejte, kdo nám předčítal? 

                    
                     Nebojte se, nebudeme vás zkoušet…. Odpověď na naši 

                 hádanku vám prozradíme hned na úvod. Ve středu 20.února 

                 navštívila naši školní družinu vzácná a hlavně milá návštěva 

                místostarostka našeho města paní Jaromíra Vítková. 
                        Naše děti si ji vybraly a zároveň pozvaly jako hlavního hosta 

                 pro „Druhé malé čtení“, které je jedním z úkolů vyplývajících 

                z členství školní družiny v celostátní kampani Česko čte dětem. 

                Děti se na paní místostarostku velmi těšily a přivítaly ji velkým 

                potleskem. Paní místostarostka pak dětem popovídala o tom, jakým 

                vášnivým čtenářem od dětství je, co pro ni knihy znamenají a některé 

                ze svých nejmilejších knížek jim přinesla i ukázat.  

                          Zároveň jim představila knihu, kterou pro naše společné 

                 předčítání pečlivě vybrala – Staré řecké báje a pověsti, jež do sbírky upravil známý spisovatel Eduard Petiška. 

                 A kterou jsme si v příjemném podání paní místostarostky poslechli? Byla to báje o statečném a odvážném 

                 Perseovi, který musel čelit mnohým nástrahám, aby se z něj nakonec stal spravedlivý a moudrý vládce. 

                           Děti s napětím poslouchaly, jak dobrodružství Persea dopadne, a tak nám společná hodinka rychle uběhla. 

                 Jako malé poděkování za návštěvu a poutavé čtení pak děti paní Vítkové předaly svoje obrázky. O úplný závěr 

                 se postarali členové kroužku Malí spisovatelé pod vedením paní vychovatelky Klevetové, kteří s chutí zahráli 

                 pohádku O zmrzlém království a představili svoje vlastní veršování s obrázky O kuličce Janičce. 

                           S paní místostarostkou se děti loučily jen nerady a už dnes se všichni těšíme na její další návštěvu. 
                                                                                                                   za děti a vychovatelky školní družiny  Alena Koutná 

 
   

 

  

 

 

 

  

 

 
 



xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                                            leden – únor  2013    
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 
                                    Milí čtenáři a příznivci Slováčku! 

                                           

                                    Tak jestlipak jste také za „dlouhých zimních večerů“, kterých máme za sebou 

                                          bezpočet, přečetli aspoň jednu knížku? V následujících dnech totiž už možná 

                                          tolik času na čtení nebude – letos poněkud pomalu a nesměle se blíží jaro 

                                          a paprsky jarního sluníčka a barevné jarní dny vás určitě vylákají ven. 

                                          Přeji nám všem hodně radosti, pohody a jarního optimismu. 
                                                                                                                                     Ivana Halouzková 

                
 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 
        REDAKCE: 

 
         Šéfredaktor:            Ivana Halouzková    (  - iva -) 

         

          Redaktoři:               Alena Koutná                                               Iva Hrajerová 

                                            Aneta Kučerová                                          Natálie Nespěchalová 

                                            Sabina Ledvinová                                       Lucie Ožvoldíková 

 

 

          Grafická úprava:   Ivana Halouzková 

 

 

          Adresa redakce:     ZŠ  Boskovice, okres Blansko 

                                            Slovákova 8 

                                            Boskovice 

                                            680 01 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


